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اتصال شتاب ایران به میر روسیه با عاملیت تسویه وجوه بانک صادرات ایران
قدردانی رئیس کل بانک مرکزی از نقش محوری بانک صادرات ایران

آئین رونمایی اتصال شبکه پرداخت کارتی ایران )شتاب( به شبکه پرداخت کارتی روسیه )میر( در بانک مرکزی برگزار و رئیس کل بانک  
مرکزی از عاملیت و نقش محوری بانک صادرات ایران در تسویه وجوه این پروژه بزرگ قدردانی کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، در این مراسم که با حضور  رئیس کل و مدیران ارشد بانک مرکزی، سفیر ایران 
در روسیه، مدیرعامل بانک صادرات ایران و سایر مدیران عامل بانک ها و اصحاب رسانه برگزار شد، ضمن قدردانی از عاملیت 
و نقش محوری بانک صادرات ایران، امکان استفاده همزمان گردشگران ایران و روسیه از خودپردازها و پایانه های فروشگاهی 

دو کشور با فناوری NFC رسمیت یافت.
با بهره برداری رسمی از اتصال شبکه »شتاب« به »میر«، از این پس، گردشگران دو کشور ایران و روسیه، می توانند از 

خودپردازها و دستگاه پایانه فروشگاهی کشور مقصد برای خرید یا دریافت ارز بر اساس سهمیه ارزی استفاده کنند.
این پروژه ملی که از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به بانک صادرات ایران به عنوان بانک عامل تسویه، محول شده، با 
بهره گیری از تجربیات مختلف بین المللی، حقوقی و فنی بانک صادرات ایران، منجر به ایجاد بستری ارتباطی و فراهم شدن ارائه سرویس 
به گردشگران ایرانی در روسیه برای دریافت اسکناس روبل از خودپردازهای متصل به شبکه میر روسیه شده است. رئیس کل بانک مرکزی در این مراسم تصریح 
کرد: با توجه به اینکه پروژه کهربا از قبل در بانک مرکزی تعریف و در شبکه بانکی در حال پیاده سازی بود، توانستیم با همت همکاران حوزه نظام پرداخت از 
محدودیت مربوط به استفاده از کارت های مگنت در ایران گذر کنیم و همکاری خود را بر اساس استفاده از برنامه های کاربردی مرتبط با کهربا در گوشی های 

همراه دارای فناوری NFC قرار دهیم و این خود به گسترش و مهاجرت شبکه پرداخت ایران به سمت این تکنولوژی در کشور، سرعت بخشید.
محمدرضا فرزین در ادامه تاکید کرد: به زودی فازهای بعدی این پروژه با امکانات و خدمات گسترده تر رونمایی خواهد شد.

وی خاطرنشان کرد: با افتتاح این پروژه، گامی مهم در جهت ایجاد یک همکاری اقتصادی یکپارچه در منطقه برداشته شده است. این پروژه، الگوی موفقی 
از بکارگیری و گسترش زیرساخت های بومی در همکاری های بین المللی است و نشان دهنده آن است که می توان از طریق تکیه بر توان داخلی و استفاده از 

زیرساخت های پیشرفته بومی، همکاری های بین المللی را به نحو تحریم ناپذیری توسعه بخشید.
رئیس کل بانک مرکزی همچنین در این مراسم  از زحمات تمامی دست اندرکاران این پروژه بزرگ، به ویژه از ریاست بانک مرکزی روسیه، کاظم جلالی سفیر 
کشورمان در روسیه، همکاران وزارت امور خارجه، کارکنان حوزه معاونت های روابط بین الملل و نظام های پرداخت و فناوری های نوین بانک مرکزی، شرکت خدمات 

انفورماتیک، بانک صادرات ایران و سایر بانک های همراه در این طرح، تشکر و قدردانی کرد.  

واگذاری اپال نهایی شد
گام بلند پارسیان در مسیر خروج از بنگاه داری و ایجاد بستری برای جهش تولید

در مرداد ماه امسال، مدیرعامل بانک پارسیان مهم ترین برنامه این بانک را مولدسازی دارایی ها و فروش اموال و دارایی های مازاد 
اعلام کرد. حال، پس از کمتر از سه ماه، این وعده به واقعیت پیوسته و بانک پارسیان سهام خود در شرکت فرآوری معدنی اپال 

کانی پارس را واگذار کرد.
این اقدام به عنوان گام مهمی در راستای خروج از بنگاه داری و تحقق فرمایشات مقام معظم رهبری، رعایت الزامات مقرراتی 

بانک مرکزی و اجرای مواد قانونی رفع موانع تولید به شمار می آید.
از سوی دیگر، این واگذاری موجب آزادسازی بخش قابل توجه ای از منابع مالی بانک پارسیان می شود که می تواند به تقویت 
جریان نقدینگی بانک، تزریق منابع به واحدهای تولیدی و کمک به تحقق شعار سال در راستای رونق تولید منجر شود. 
بنابراین، می توان گفت که این دستاورد بزرگ، خط شکنی بانک پارسیان در مسیر نیل به اهداف و وظایف ذاتی خود محسوب 
می شود. کارشناسان اقتصادی بر اهمیت خروج بانک ها از بنگاه داری به عنوان پیش نیازی اساسی برای جهش تولید تأکید دارند. 
با واگذاری بنگاه های اقتصادی تحت تملک بانک ها، بهره وری افزایش یافته و اقتصاد کشور بهبود می یابد. بانک ها با فراهم کردن منابع 
مالی کافی و کاهش ریسک های مدیریتی می توانند نقش مؤثرتری در پشتیبانی از تولید و جذب سرمایه گذاری ایفا کنند، که این امر به ارتقاء رفاه اجتماعی و 

کیفیت زندگی مردم نیز منجر خواهد شد.
به باور متخصصان، خروج از بنگاه داری، رفع موانع تولید و تحقق جهش تولید، سه مؤلفه کلیدی برای بهبود شرایط اقتصادی و صنعتی هستند. آزادسازی 
بانک ها از تملک بنگاه ها، به بهبود بهره وری و توانمندسازی بخش خصوصی کمک کرده و در نهایت به نفع اقتصاد کلان کشور خواهد بود. این رویکرد، زمینه ساز 

رشد و توسعه پایدار در کشور خواهد شد.
آخرین جزییات از واگذاری اپال

در مزایده مورخ ۱۶ مهر ۱۴۰۳ موضوع واگذاری ۱۰۰ درصد سهام شرکت صنایع معدنی کانی سازان کیمیا )سهامی خاص( بانک پارسیان دارنده سهام شرکت 
فرآوری معدنی اپال کانی پارس )سهامی عام( به تعداد ۱۸.۱۴۵.۱۰۲.۱۹۱ سهم معادل ۹۰.۷۲ درصد از کل سهام شرکت، را پس از انجام مراحل قانونی و بازگشایی 
پاکات در تاریخ ۱۷ مهر ۱۴۰۳ به شرکت فولاد مبارکه اصفهان)سهامی عام( و شرکت گسترش صنایع معدنی کاوه پارس)سهامی خاص( به مبلغ ۶۶.۳ هزار میلیارد 
تومان واگذار کرد. گفتنی است؛ سهم الشرکه شرکت فولاد مبارکه اصفهان پنجاه وپنج درصد و سهم الشرکه شرکت گسترش صنایع معدنی کاوه پارس چهل وپنج 

درصد از مشارکت مذکور است.

اخباراخبار

عرضه 50 میلیون یورو اوراق مرابحه 
ارزی بانک ملت از 22 آبان ماه

در سال  ارزی کشور  مرابحه  اوراق  نخستین 
طرح"  بابت  یورو  میلیون   ۵۰ ارزش  به   ۱۴۰۳
بهسازی و احداث تاسیسات جمع آوری گازهای 
مشعل" شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس 
با عاملیت، ضمانت و تعهد پذیره نویسی بانک 
ملت و مشاوره شرکت تامین سرمایه بانک ملت 

منتشر می شود.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، این اوراق 
ایران  اسلامی  مرکزی جمهوری  بانک  مجوز  با 
طرح"  ارزی  نیاز  از  بخشی  مالی  تامین  برای 
بهسازی و احداث تاسیسات جمع آوری گازهای 
مشعل" شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس 
به ارزش ۵۰ میلیون یورو از طریق مرکز مبادله 
ماه ۱۴۰۳ عرضه  آبان  از ۲۲  ایران  ارز و طلای 
خواهد شد. این اوراق با نام، با نرخ سود اسمی 
۶ درصد سالیانه، سررسید ۴ ساله، پرداخت سود 
سالیانه و بازپرداخت اصل اوراق در پایان عمر 
اوراق است و خریداران فرصت دارند ظرف مدت 
هفت روز کاری سفارش  خرید خود را از طریق 
سامانه معاملات شرکت مرکز مبادله ارز و طلای 

ایران ثبت کنند.
برای  بانک مرکزی  این گزارش، مجوز  برپایه 
انتشار اوراق بید بلند به میزان ۲۰۰ میلیون یورو 
بوده که اولین مرحله آن به مبلغ ۱۰۰ میلیون یورو 
در آذر ماه سال ۱۴۰۲ با موفقیت عرضه شد و ۵۰ 
میلیون یورو یاد شده دومین مرحله عرضه این 

اوراق خواهد بود.
بانک ملت با هدف رفع نیازهای ارزی پروژه 
های اولویت دار و صادرات محور صنایع کلیدی 
کشور تامین مالی پروژه را از طریق انتشار اوراق 

مرابحه ارزی در دستور کار قرار داده است.
احداث  و  بهسازی  ارزی طرح"  اوراق  انتشار 
تاسیسات جمع آوری گازهای مشعل" شرکت 
پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس، به عنوان یکی 
از پروژه های اولویت دار کشور در همین راستا 
صورت گرفته است. راه اندازی این پروژه علاوه 
بر افزایش درآمد ارزی و تکمیل زنجیره ارزش، 
نقش بسزایی را در جلوگیری از هدر رفت منابع 
گازی کشور و رفع مشکلات زیست محیطی ایفا 

خواهد کرد.

کاهش 50 درصدی قیمت گوجه 
فرنگی در ۱0 روز آینده

رئیس اتحادیه بارفروشان قیمت کنونی هرکیلو 
 ۴۰ را  مرکزی  میدان  در  مرغوب  فرنگی  گوجه 
هزارتومان اعلام کرد و گفت: برآوردها حاکی از 
آن است که قیمت گوجه فرنگی در روزهای آتی 

۵۰ درصد کاهش یابد.
اکبر یاوری در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران 
جوان، با اشاره به علل نوسان قیمت گوجه فرنگی 
در بازار گفت: با توجه به بارش های اخیر، بخش 
اعظم گوجه فرنگی های استان فارس باران خورده 

شدند و کیفیت خود را از دست دادند.
به گفته او، برخی کشاورزان پیش بینی برای 
جلوگیری از باران خوردگی گوجه ها روی آنها 
پوشال ریختند که خوشبختانه این امر موجب 
شد تا ۲۰ درصد محصول تولیدی دچار آسیب 
گوجه  تن   ۵۵۰ روزانه  توزیع  از  یاوری  نشود. 
فرنگی خبر داد و گفت:  قیمت کنونی گوجه 
میدان مرکزی  در  و مرغوب  فرنگی های سالم 
بر پایه ۴۰ هزارتومان و گوجه باران خورده ۲۰ تا 
۳۰ هزارتومان است که با احتساب حداکثر ۳۵ 
عرضه  باید  ها  فروشی  خرده  در  سود   درصد 
شود. رئیس اتحادیه بارفروشان میدان مرکزی 
در  فرنگی  گوجه  قیمت  درصدی   ۵۰ کاهش 
روزهای آتی را برآورد کرد و گفت:  طی ۱۰ روز 
آینده پیش بینی می شود  که در صورت عدم 
های  استان  از  فرنگی  گوجه  برداشت  و  بارش 
گرمسیر، قیمت گوجه فرنگی در میدان مرکزی 

۵۰ درصد کاهش یابد.

شمار مدارس بانک اقتصادنوین به 50 رسید
آغاز ساخت دو مدرسه جدید در 

سیستان و بلوچستان و ایلام

مسئولیت  راستای  در  اقتصادنوین  بانک 
آموزشی  مجتمع  ساخت  خود،  اجتماعی 
استان  در  دوم  متوسطه  پسرانه  شبانه روزی 
مدرسه  یک  احداث  و  سیستان و بلوچستان 
ابتدایی در استان ایلام را آغاز کرد. این دو پروژه 
با هدف فراهم آوردن امکانات آموزشی استاندارد 
عدالت  تقویت  و  برخوردار  کمتر  مناطق  در 

آموزشی به بهره برداری می رسند.
بزرگ ترین پروژه بانک اقتصادنوین در حوزه 

ایفای مسئولیت اجتماعی
ساخت »مجتمع آموزشی شبانه روزی پسرانه 
استان  تفتان  شهرستان  در  دوم«  متوسطه 
سیستان و بلوچستان به عنوان بزرگ ترین پروژه 
به  زمینی  در  بانک  این  اجتماعی  مسئولیت 
به  آموزشی  زیربنای  و  ۴۱۲۰مترمربع  مساحت 
مساحت ۴۴۱مترمربع اجرا می شود. این مجتمع 
شامل شش کلاس درس بزرگ و یک خوابگاه 
دوطبقه به مساحت ۸۵۳مترمربع خواهد بود 
برای  فراهم کردن فضای مناسب  بر  که علاوه 
تحصیل، اقامت و رفاه دانش آموزان این منطقه 

و مناطق همجوار را نیز تسهیل می کند.
مجتمع آموزشی شبانه روزی پسرانه متوسطه 
در  اقتصادنوین  بانک  مدرسه  ششمین  دوم، 
چهل و نهمین  و  سیستان و بلوچستان  استان 

مدرسه این بانک محسوب می شود.
دومین مدرسه برای توسعه آموزش در ایلام

در همین راستا، این بانک پنجاهمین مدرسه 
خود را در روستای ابو غویر از توابع شهرستان 
این مدرسه  کرد.  آغاز  ایلام  استان  در  دهلران 
ابتدایی سه کلاسه با زیربنای ۱۵۳مترمربع و در 
زمینی به مساحت ۲۰۰۰مترمربع طراحی شده و 
دومین مدرسه بانک اقتصادنوین در این استان 

به شمار می آید.
این بانک تاکنون ۴۵ مدرسه را در مناطق کمتر 
برخوردار کشور تکمیل و به بهره برداری رسانده 
و در حال حاضر نیز پنج پروژه آموزشی دیگر در 

دست ساخت دارد.
بر  علاوه  اقتصادنوین  بانک  است،  گفتنی 
و  لوازم التحریر  همه ساله  مدارس  این  ساخت 
وسایل کمک آموزشی مورد نیاز دانش آموزان این 

مدارس را نیز تامین می کند.

ارتباط تلفنی مدیر امور ناحیه یک 
بانک رفاه کارگران با مشتریان این 

بانک در استان تهران

افزایش  و  پاسخگویی  شفافیت،  راستای  در 
مستقیم  ارتباط  بستر  مشتریان،  رضایتمندی 
استان  در  کارگران  رفاه  بانک  مشتریان  تلفنی 
تهران با حمیدرضا صفائیان مدیر امور ناحیه یک 
این بانک از طریق سامانه ارتباط مردم و دولت 
)سامد( مستقر در محل استانداری تهران، فراهم 

شده است.
کارگران،  رفاه  عمومی بانک  روابط  گزارش  به 
مشتریان این بانک در استان تهران می توانند از 
ساعت ۹ الی ۱۱ روز چهارشنبه ۲۳ آبان ماه از 
طریق تماس با این سامانه به شماره ۱۱۱ مسائل، 
چالش ها و پرسش های خود را با مدیر امور ناحیه 

یک بانک در میان بگذارند.  
مدیریت  نظامنامه  راستای  در  ارتباط  این 
با  و  سامد  سامانه  بستر  در  مردمی  ارتباطات 
هدف تکریم مشتریان بانک رفاه کارگران اجرایی 

شده است.
مشتری مداری  رویکرد  است،  ذکر  شایان 
اساسی  اصول  از  یکی  مشتریان  تکریم  و 
فعالیت بانک رفاه کارگران از بدو تاسیس تاکنون 
بوده است که در سال های اخیر با جدیت بسیار 
بیشتری در دستور کار مدیران و کارکنان این 

گاز،  ناچیز مصرف  افزایش  و  هوا  دمای  کاهش  با 
بحران کمبود گاز خود را به شکل جدیدی نشان داد. 
ذخایر گاز تخصیص یافته به نیروگاه ها به قدری کاهش 
یافته است که با دستور توقف مازوت سوزی از سوی 
دولت، ناگهان قطعی های به اصطلاح برنامه ریزی شده 

برق در کشور شروع شد.
رجبی مشهدی،  مصطفی  نیوز،  تجارت  گزارش  به 
در  مهر  خبرگزاری  با  گفت وگو  در  توانیر،  مدیرعامل 
از  تنها ۴۰ درصد  بود که  اعلام کرده  آبان  ماه  هفتم 

مخازن سوخت نیروگاه ها پر است.
مخازن سوخت نیروگاه ها متشکل از گاز، گازوئیل و 
مازوت است. رقم ۴۰ درصد نشان از فاجعه در حوزه 
انرژی دارد. یعنی کشور یا با کمبود شدید گاز، گازوئیل 
و مازوت روبه روست یا مسئولان، برنامه دیگری برای 
ذخایر انرژی دارند و صادرات آن ها به صرفه تر از تامین 

برق موردنیاز در کشور است.
تشدید کمبود برق در سال های اخیر

با توجه به اظهارات رجبی مشهدی، سخنگوی وقت 
صنعت برق، در مردادماه سال ۱۴۰۰  ناترازی برق بیش 

از ۱۲ هزار مگاوات بوده است. 
این ناترازی که به بیان بسیاری از کارشناسان، باید 
عنوان کمبود را به آن اطلاق کرد، در تابستان سال ۱۴۰۳ 

به بیش از ۱۸ هزار مگاوات رسید.
این بدان معناست که در مردادماه سال ۱۴۰۰، یعنی 
در همان ماه های ابتدایی دولت سیزدهم، میزان کمبود 
برق حدود ۱۲ هزار مگاوات بوده و در روزهای پایانی 
دولت سیزدهم، این رقم به بیش از ۱۸ هزار مگاوات 

رسیده است.
البته عباس علی آبادی، وزیر نیرو دولت چهاردهم، 
در نطق رای اعتماد خود در مجلس شورای اسلامی، 
عنوان کرد که ناترازی برق به بیش از ۱۸ هزار مگاوات 
رسیده و در تابستان ۱۴۰۱، این رقم ۹.۷ هزار مگاوات 
بوده است. این یعنی در همین مدت، ناترازی تقریبا 

دو برابر شده است.
چرا برق نداریم؟

کارشناسان متعددی در مورد چرایی به وجود آمدن 
بحران در صنعت برق سخن به میان آورده اند. برخی از 
کاهش سرمایه گذاری در این صنعت صحبت کرده اند 
و برخی به متنوع نبودن ذخایر انرژی و حرارتی بودن 
بیش از ۹۰ درصد نیروگاه های کشور اشاره دارند. حال 
جدا  یک دیگر  از  نمی توان  را  موضوع  دو  این  که  آن 

دانست.
رئیس  نائب  صالحی،  حمیدرضا  زمینه،  همین  در 
با  ایران، در گفت وگو  اتاق بازرگانی  انرژی  کمیسیون 
تجارت نیوز مطرح کرد: موضوع ناترازی یا همان کمبود 
برق، موضوعی است که در چند سال اخیر در صنعت 
نشان  را  خود  زمانی  موضوع  این  آمد.  به وجود  برق 
یعنی  نشد.  سرمایه گذاری  تولید  بخش  در  که  داد 
برای  بستری  نه  و  کردند  سرمایه گذاری  دولت ها  نه 

سرمایه گذاری بخش خصوصی فراهم شد.
ناترازی ۲۴ هزار مگاواتی در سال ۱۴۰۴!

صالحی در مورد افزایش ناترازی برق در چندین سال 
گذشته عنوان کرد: در چندین سال گذشته، فاصله 

تولید و مصرف برق مرتب افزایش یافته است. تا جایی 
که این ناترازی در تابستان سال جاری بیش از ۱۸ هزار 
مگاوات، سال قبل حدود ۱۴ هزار مگاوات و سال قبل از 

آن حدودا ۹۰۰۰ مگاوات بود.
به گفته او، این روند طی چهار سال گذشته افزایش 
در  برق  ناترازی  که  بینی می شود  پیش  است.  یافته 
سال ۱۴۰۴ به حدود ۲۴ هزار مگاوات برسد. این رقم 
بسیار بالاست و برای کشور آسیب های فراوانی ایجاد 
خواهد کرد. صالحی ادامه داد: کشور نباید به این نقطه 
ایران رتبه دوم ذخایر سوخت های  می رسید؛ چرا که 
فسیلی دنیا را دارد. مشخص است که یک جای کار 
ایراد دارد که با وجود این حجم از ذخایر، کشور به این 

نقطه رسیده است.
برای جبران ناترازی باید بیشتر در تولید برق 

سرمایه گذاری کرد
این فعال بخش خصوصی تشریح کرد: برای جبران 
این ناترازی علاوه بر مصرف، باید به بخش تولید هم 
توجه داشت. در بخش مصرف می توان سرمایه گذاری 
کرد و بهینه سازی مصرف را در دستور کار قرار داد. اما 
بیشتر سرمایه گذاری شود.وی  تولید،  باید در بخش 
افزود: عمده سرمایه گذاری باید به سمت انرژی های 
تجدیدپذیر و به خصوص انرژی خورشیدی سوق داده 
شود. چرا که آینده کشور را این نوع از انرژی تضمین 
خواهد کرد. اما از سوی دیگر برخی از نیروگاه های گازی 
با راندمان بسیار پایین کار می کنند. باید در این حوزه 

این نیروگاه ها هم  تا راندمان  نیز سرمایه گذاری شود 
افزایش پیدا کند.

سرمایه گذاری ۱۰ میلیارد دلاری برای جبران کمبود برق
موردنیاز  سرمایه گذاری  میزان  مورد  در  صالحی 
برای جبران کمبود برق تصریح کرد: اگر برای احداث 
مستقیم  سرمایه گذاری  یورو   ۵۰۰ مگاوات،  هزار  هر 
میلیارد   ۱۰ حدود  مگاوات،  هزار   ۲۰ برای  باشد،  نیاز 
باید  البته  دلار سرمایه گذاری مستقیم احتیاج است. 
برق  پست  مانند  دیگر  هزینه های  که  داشت  توجه 
هم باید در این محاسبات لحاظ شود. اما اگر با همین 
و  شود  انجام  محاسبات  این  موجود  زیرساخت های 
فقط راه اندازی نیروگاه های جدید مدنظر باشد، حدود 
۱۰ میلیارد دلار سرمایه نیاز است. وی ادامه داد: البته 
از  بدان معنا نیست که ۱۰ میلیارد دلار سرمایه  این 
یک بخش دیگر، وارد صنعت برق شود. بسیاری از 
را  رقم  این  عمده  نیروگاه ها می توانند حجم  صاحبان 
تامین مالی کنند. چرا که به آن ها امکاناتی می توان 
داد که در امنیت اقتصادی کامل باشند. از طرف دیگر، 
صنایع می توانند به کمک نیروگاه ها بیایند و منابعی 
که آن ها پرداخت می کنند، می تواند منجر به رد دیون 
نیروگاه دارهای بخش خصوصی شود. او متذکر شد: در 
جای جای اقتصاد ایران شرایط برای عرضه و تقاضای 
واقعی و ورود بخش خصوصی وجود دارد. اما متاسفانه 
دولت ها این شرایط را خود در دست گرفته اند که بخش 
خصوصی وارد نشود. دولت ها کاری کردند که شرایط 

آن ها  تا  نباشد  فراهم  برای بخش خصوصی  مناسب 
نتوانند سرمایه گذاری کنند و مشکل صنعت برق را حل 

کنند.
همچنان برای بخش خصوصی در صنعت برق منافعی 

وجود دارد
صالحی در مورد ورود بخش خصوصی به صنعت 
برای  همچنان  حاضر  حال  در  کرد:  خاطرنشان  برق 
بخش خصوصی منافعی وجود دارد که وارد این صنعت 
خصوصی  نیروگاه های  شود،  فراهم  بستر  اگر  شود. 
می توانند به صنایع خصوصی برق بفروشند و آن ها هم 
حاضر به خریدن برق از نیروگاه های خصوصی خواهند 
بود. همچنین رکن سوم که همان دولت است، می تواند 
از محل ترانزیت برق منفعت کسب کند و به نقطه 
خوبی برسد. نائب رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران 
بیان کرد: تسهیل ورود بخش خصوصی به صنعت 

برق، حرکت برد-برد-برد است.
بخش خصوصی توانایی حل مشکل کمبود برق را 
دارد و حاضر است که در این زمینه سرمایه گذاری کند. 
اگر این اتفاق بیفتد، در یک سال آینده تصویر جدیدی 
از صنعت برق مشاهده خواهد شد و کمبود برق با 

شیب منفی به سمت صفر شدن حرکت خواهد کرد.
او در نهایت گفت: در صنعت برق و بسیاری دیگر از 
صنایع کشور، اقتصاد هنوز شکوفا نشده است و جای 
کار بسیار دارد. اما مطمئنا بخش خصوصی در ایران 

می تواند نقش مهمی در صنعت برق داشته باشد.

قیمت  اینکه  بیان  با  خودرو  فروشندگان  اتحادیه  سابق  رئیس 
خودرو که هفته پیش افزایش یافته بود مجدد کاهش یافت، گفت: 
در صورت افزایش واردات و عرضه، کاهش قیمت خودرو تداوم 

خواهد یافت.

سعید موتمنی رئیس سابق اتحادیه فروشندگان و نمایشگاه داران 
خودروی تهران در گفتگو با خبرنگار مهر درباره وضعیت بازار خودرو 
اظهار کرد: هفته گذشته با توجه به افزایش قیمت دلار به ۷۰ هزار 
تومان قیمت خودروهای داخلی همچون کوییک، دنا و پژو ۲۰۷ 
میانگین ۱۰ تا ۲۰ میلیون تومان بالا رفت اما در چند روز گذشته 

دوباره کاهش یافت و به قیمت دوشنبه هفته قبل بازگشت.
 ۵۰ تا   ۴۰ میانگین  نیز  مونتاژی  خودروهای  قیمت  افزود:  وی 
میلیون تومان افزایش یافت که نرخ آنها هم پایین آمد. همچنین 
قیمت خودروهای وارداتی به شدت تحت تأثیر قرار گرفت و افت 
محسوسی یافت؛ به عنوان نمونه قیمت خودروی کرولا به کمترین 
قیمت ها  قیمت خودروهای شرکت هیوندایی  و  حد خود رسیده 

تقریباً به کف قیمت رسیده است.
موتمنی تاکید کرد: نکته این است که بازار خودرو خیلی وقت 
است که دیگر واکنشی به نوسانات نرخ ارز نشان نمی دهد؛ هفته 
گذشته هم که قیمت خودرو متأثر از قیمت دلار بالا رفت به دلیل 

هیجانات مربوط به برگزاری انتخابات آمریکا بود.
وی ادامه داد: عدم واکنش بازار خودرو به قیمت دلار طی ماه های 
گذشته اولاً به دلیل رکود بازار و ثانیاً به دلیل تنظیم بازار است. توجه 
کنید که با وجود اینکه واردات خودرو زیاد نیست اما همین مقدار 
هم تأثیر خود را بر بازار گذاشته است و باعث شده نوسانات قیمت 

دلار چندان نقشی در بازار خودرو ایفا نکند.
این فعال بازار خودرو تاکید کرد: اگر تعرفه واردات خودرو پایین 
بود قطعاً تأثیر خود را بر خودروهای ارزان قیمت هم می گذاشت و 

قیمت این محصولات نیز به صورت محسوسی کاهش می یافت.
وی درباره وضعیت تقاضا هم گفت: خیلی وقت است که بازار 
بازار مراجعه  خودرو درگیر رکود مطلق شده و مشتری کمتر به 
می کند. موتمنی در مورد پیش بینی از وضعیت بازار خودرو اظهار 
کرد: اگر خودروهای وارداتی فاکتورو روانه بازار شده و با افزایش 
عرضه نیاز بازار تأمین شود، قطعاً قیمت ها دوباره کاهشی خواهد 

شد مگر اینکه محدودیت واردات و عرضه را داشته باشیم.

نیاز به سرمایه 10 میلیارد دلاری برای جبران کسری برق

برق دچار برق گرفتگی شد!
گروه اقتصاد - با شروع قطعی  برق در فصل پاییز، موضوع چرایی گسترش بحران کمبود برق بر سر زبان ها افتاده است. حمیدرضا صالحی، نائب رئیس 
کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران، عنوان کرد: برای جبران کمبود برق، به سرمایه گذاری ۱۰ میلیارد دلاری نیاز است. این رقم فقط مربوط به احداث 

نیروگاه های جدید است.

افت قیمت ها در صورت افزایش وارداتقیمت خودرو کاهش یافت

کارشناسان 
متعددی در مورد 

چرایی به وجود 
آمدن بحران در 

صنعت برق سخن 
به میان آورده اند. 

برخی از کاهش 
سرمایه گذاری 
در این صنعت 

صحبت کرده اند 
و برخی به 

متنوع نبودن 
ذخایر انرژی و 
حرارتی بودن 

بیش از 90 درصد 
نیروگاه های 
کشور اشاره 

دارند

رشد 50 درصدی قیمت برنج خارجی در بازار
دبیرانجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج گفت : قیمت مشخصی برای برنج خارجی نمی توان اعلام کرد 

چراکه در مغازه ها بدلیل کمبود نرخ های سلیقه ای و بعضا افزایش ۶۰ تا ۷۰ درصد اعمال می شود.
مسیح کشاورز دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: 
در فصل برداشت دولت هیچ اقدامی برای کاهش دوره ممنوعیت یا ورود بارهای رسوبی به بازار نداشت که این امر 
منتج به کمبود جدی و افزایش ۵۰ درصدی قیمت برنج خارجی در بازار شد که نمایندگان استان های جنوبی به این 
قضیه اعتراض کردند. به گفته او، مقدار کمی برنج توسط بازرگانی دولتی وارد بازار شده اما بعید است که بتواند در 
کاهش قیمت در بازار اثر گذار باشد چراکه افزایش قیمت برنج خارجی منجر به افزایش ۲۰ تا ۳۰ درصدی قیمت 
کالای هم ردیف همچون برنج پرمحصول ایرانی شده است. کشاورز ادامه داد: در حال حاضر نرخ برنج های کیفی در 
حال افزایش است که این امر تهدید جدی برای کشاورزان است چراکه ممکن است در سطح عرضه با افزایش قیمت 

برنج کیفی تقاضایی در بازار وجود نداشته باشد. دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج از افزایش ۳۰ 
درصدی قیمت برنج ایرانی نسبت به ابتدای فصل برداشت خبر داد و گفت: هم اکنون هرکیلو برنج پرمحصول زیر 
۱۰۰ هزارتومان و ارقام کیفی بالای ۱۰۰ هزارتومان در بازار عرضه می شود، همچنین قیمت مشخصی برای برنج خارجی 
نمی توان اعلام کرد چراکه در مغازه ها بدلیل کمبود نرخ های سلیقه ای و بعضا افزایش ۶۰ تا ۷۰ درصد اعمال می 
شود. به گفته او، علی رغم آنکه فصل ممنوعیت پایان آبان به اتمام می رسد، اما هنوز وزارت جهاد تصمیمات خود 
در ارتباط با واردات اعلام نکرده است، درحالیکه انتظار می رود تکلیف بازار برنج را به عنوان دومین کالای استراتژیک 
هرچه سریع تر اعلام کند. کشاورز از واردات ۴۵۰ هزارتن برنج توسط بخش خصوصی قبل از دوره ممنوعیت گفت: 
بعد از دوره ممنوعیت ۱۰۰ هزارتن برنج رسوبی وارد بازار می شود که بخشی از نیاز بازار مرتفع می شود. درحالیکه 

برای تنظیم بازار ایام پایانی سال نیاز است که ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزارتن برنج تا پایان دوره ممنوعیت وارد شود.


